
UBND HUYỆN HẢI HẬU 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 
Số: 762/QĐ-PGDĐT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hải Hậu, ngày 15 tháng 11 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh tăng, giảm dự toán NSNN năm 2024 

cho đơn vị trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Hải Hậu 

 
 

 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HUYỆN HẢI HẬU 
 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;  

Căn cứ Quyết định số 03/2021/QĐ-UBND ngày 12/11/2021 của UBND huyện 

Hải Hậu ban hành Quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Hải Hậu; 

Căn cứ Quyết định số 8728, 8729/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của UBND 

huyện Hải Hậu về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách nhà nước và 

Quy định tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 trên địa bàn 

huyện Hải Hậu; 

Căn cứ Quyết định số 728/QĐ-PGDĐT ngày 26/12/2023 của Phòng Giáo dục 

và Đào tạo về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024, văn bản số 726/BC-

PGDĐT ngày 26/12/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo báo cáo tình hình thu, chi 

ngân sách sự nghiệp ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2023 và dự toán thu, chi ngân 

sách sự nghiệp ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2024; 

Căn cứ Thông báo số 63/TB-TC ngày 14/11/2024 của Phòng Tài chính - Kế 

hoạch huyện về việc thẩm định dự toán điều chỉnh chi ngân sách năm 2024 ngành 

Giáo dục. 
 

                    QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Điều chỉnh giảm dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 đã bố trí đầu 

năm kinh phí thực hiện điều chỉnh tăng giảm quỹ tiền lương, kinh phí khen thưởng 

thi đua, kinh phí các cuộc thi, hội thi cho giáo viên và học sinh cấp tỉnh trở lên, kinh 

phí hỗ trợ mô hình giáo dục thể chất của THCS Hải Hậu, tổng số tiền: 

3.342.707.000 đồng. 

Phân bổ lại cho các đơn vị trực thuộc để chi tăng bậc lương thường xuyên và 

các nhiệm vụ đột xuất phát sinh, hỗ trợ các trường chuẩn quốc gia, chuẩn xanh - 

sạch - đẹp - an toàn, hỗ trợ xây dựng mô hình giáo dục thể chất: 2.661.084.000 

đồng. 

Nộp về ngân sách huyện 681.623.000 đồng. 

  (Danh sách chi tiết điều chỉnh tăng, giảm dự toán từng đơn vị theo biểu đính kèm). 



2 

 

 

Điều 2. Căn cứ dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 được điều chỉnh, thủ 

trưởng đơn vị tổ chức thực hiện theo đúng quy định của Luật Ngân sách nhà nước 

và các văn bản hướng dẫn thực hiện. 

Điều 3. Thủ trưởng đơn vị chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Phòng Tài chính - Kế hoạch; 

- Kho bạc nhà nước huyện; 

- Đơn vị sử dụng ngân sách; 

- Lưu: VT; TC. 

 

TRƯỞNG PHÒNG 

 
 
 
 
 

Vũ Thế Hưng 

 


		2024-11-15T16:37:54+0700


		2024-11-15T16:48:19+0700




